
30  diário oficial Nº 34.629 Terça-feira, 06 DE JULHO DE 2021

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 204 DE 05 DE JULHO DE 2021.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO E DA 
PESCA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Go-
vernamental publicado no DOE nº 34.497de 19 de fevereiro de 2021;
CONSIDERANDO o Processo nº 2021/625433;
CONSIDERANDO o Decreto Estadual nº 870 de 04/10/2013;
R E S O L V E:
Art. 1º - DESIGNAR o servidor DILSON DA CUNHA, ocupante do cargo de 
Agente de Operações Gráficas, matrícula n° 11312/1, como Fiscal Titular, 
e o servidor SEVERINO JANUARIO RIBEIRO BATISTA, ocupante do cargo 
de Agente de Portaria, matrícula nº. 12025/1, como Fiscal Suplente, para 
acompanhar e fiscalizar o Contrato de nº. 72/2021 – SEDAP, celebrado com 
a empresa DONORTE COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob 
o n.º 41.630.619/0001-67;
Art, 2º - São atribuições do FISCAL DO CONTRATO: Acompanhar e fisca-
lizar a execução do contrato; Fiscalizar o cumprimento, pelo contratado, 
das normas, objeto e cláusulas contratuais; Registrar todas as ocorrências 
relacionadas com a execução do contrato; Confrontar se o valor a ser pago 
mensalmente ao contratado está em conformidade com o valor estabele-
cido no contrato, atestando a fatura de pagamento na unidade financeira, 
juntando, inclusive, termo declaratório que o serviço foi satisfatoriamente 
executado; Controlar o prazo de vigência do contrato sob sua responsa-
bilidade; Apresentar relatórios mensais consolidados sobre a execução do 
contrato.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALFREDO DE SOUZA VERDELHO NETO
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca

Protocolo: 676346
PORTARIA Nº 202 DE 30 DE JUNHO DE 2021

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO E DA 
PESCA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Go-
vernamental publicado no Diário Oficial n° 34.497 de 19 de fevereiro de 
2021;
Considerando o processo nº 2021/686077;
R E S O L V E:
Art. 1º - REVOGAR a PORTARIA Nº 358/2018, datada de 05/09/2018, 
publicada no DOE de Nº 33.696, de 10/09/2018;
Art. 2º - DESIGNAR, os servidores: REGINALDO MOURA PASSOS, matrí-
cula nº 13994/1, Assistente Administrativo; LUIZ CARLOS DE OLIVEIRA, 
matrícula nº 5918643/1, Técnico em Gestão Pública e ANA CRISTINA ALE-
XANDRA MOREIRA FARAH, matrícula nº: 5946952/1, Coordenadora, para 
inserirem informações desta Secretaria de Estado de Desenvolvimento 
Agropecuário e da Pesca no Sistema SigPLAN, conforme obrigatoriedade 
prevista na LOA 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ALFREDO DE SOUZA VERDELHO NETO
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca

Protocolo: 676245

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2021 – SEDAP
RESULTADO FINAL DA SEGUNDA FASE – ANÁLISE DOCUMENTAL 

E CURRICULAR
O Secretário de desenvolvimento Agropecuário e da Pesca – SEDAP no uso 
de suas atribuições legais, e, considerando o Edital nº 01/2021-SEDAP, 
que trata sobre o Processo Seletivo Simplificado – PSS nº 001/2021 para 
contratação em funções temporárias de profissionais para esta Secretaria.
RESOLVE:
 I – Tornar público o resultado final da Segunda Fase – Análise Documental 
e Curricular, do PSS Nº 01/2021-SEDAP, cuja íntegra encontra-se na pági-
na www.sipros.pa.gov.br
Belém
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Nível: ENSINO MÉDIO

Inscrição Nome do candidato Nascimento Escolari-
dade

Tempo 
Serviço

Capacita-
ção Total Posição

2021017314930 LIBIA ELISANGELA PEDRO-
SO DE AZEVEDO 18/05/1974 17.00 1.50 10.00 28.50 1

2021017374614 FERNANDO CAMPOS 
NAZARE 14/11/1996 17.00 1.20 10.00 28.20 2

20210173296729 GABRIEL AFONSO NASCI-
MENTO DE LIMA 30/10/2001 17.00 0.90 10.00 27.90 3

20210173297529 RAQUEL MELO NASCI-
MENTO 20/02/2003 17.00 0.90 10.00 27.90 4

Belém
TÉCNICO EM GESTÃO DE AGROPECUÁRIA (ENGENHEIRO AGRONOMO)
Nível: GRADUAÇÃO

Inscrição Nome do candidato Nascimento Escolaridade Tempo 
Serviço Capacitação Total Posi-

ção

20210173299619 YANNA KAROLINE SANTOS 
DA COSTA 10/10/1991 17.00 0.60 10.00 27.60 1

20210173172372 JULIANA BARROSO SILVA 21/05/1989 17.00 0.30 10.00 27.30 2

20210173269859 MARLENE EVANGELISTA 
VIEIRA 13/08/1987 13.50 1.80 10.00 25.30 3

Belém
TÉCNICO EM GESTÃO DE AGROPECUÁRIA (MÉDICO VETERINÁRIO)
Nível: GRADUAÇÃO

Inscrição Nome do candidato Nascimento Escolaridade Tempo 
Serviço Capacitação Total Posi-

ção

20210173306890 THAYLA KALYNE BROCHA 
MIRANDA 12/04/1985 10.50 0.60 3.00 14.10 1

20210173270468 DANNIEL CARVALHO DE 
CASTRO 27/10/1989 6.00 0.00 6.00 12.00 2

20210173324001 LEANA BRUNA SALOMÃO 
DE BRITO 06/08/1992 2.50 0.60 7.00 10.10 3

Belém
TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE (ENGENHEIRO AMBIEN-
TALISTA)
Nível: GRADUAÇÃO

Inscrição Nome do candidato Nascimento Escolari-
dade

Tempo 
Serviço Capacitação Total Posi-

ção
20210173155806 DIEGO LIMA CRISPIM 17/12/1985 10.50 1.50 10.00 22.00 1

20210173316039 RAFAEL ALEIXO COELHO DE 
OLIVEIRA 10/12/1994 10.50 1.20 10.00 21.70 2

2021017335041 VICTOR_MARTINS GUEDES 10/07/1993 10.50 0.60 10.00 21.10 3

20210173234686 EIKY TATSUYA ISHIKAWA 
DE MORAES 03/05/1995 10.50 0.60 10.00 21.10 4

Belém
TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA (ADMINISTRADOR)
Nível: GRADUAÇÃO

Inscrição Nome do candidato Nascimento Escolaridade Tempo 
Serviço Capacitação Total Posi-

ção

2021017322201 FATIMA ENEDINA DO 
NASCIMENTO MANGAS 04/03/1969 6.00 2.40 10.00 18.40 1

2021017313814 GLENDA FABIOLA MARTINS 
LEAO 11/02/1977 6.00 0.60 10.00 16.60 2

2021017302192 LARISSA GÓES DE 
QUEIROZ 30/10/1981 6.00 1.50 9.00 16.50 3

2021017305173 MICELIA LUISA DE SOUSA 06/02/1984 6.00 0.60 9.00 15.60 4

2021017347492 MARCELO GUIMARÃES 
LIMA 06/12/1983 3.50 1.80 10.00 15.30 5

20210173101702 ISRAEL WANDERLEY 
SALOMÃO COELHO 18/09/1977 2.50 2.70 10.00 15.20 6

Belém
TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA (CONTADOR)
Nível: GRADUAÇÃO

Inscrição Nome do candidato Nascimento Escolaridade Tempo 
Serviço Capacitação Total Posi-

ção

20210173200476
RAFAEL PEDROSO DE 
ALBUQUERQUE ABDUL 

MASSIH
05/08/1980 6.00 2.10 10.00 18.10 1

20210173286337 KARLA FERNANDA FERREI-
RA BARREIROS MELO 13/11/1981 6.00 3.00 9.00 18.00 2

2021017350661 CRISTIANE SANTANA 
HOMEM 07/09/1976 6.00 0.00 10.00 16.00 3

São Félix do Xingu
TÉCNICO EM GESTÃO DE AGROPECUÁRIA (ENGENHEIRO AGRONOMO)
Nível: GRADUAÇÃO

Inscrição Nome do candidato Nascimento Escolaridade Tempo 
Serviço Capacitação Total Posi-

ção

20210173192311 ALEXANDRA SOARES DE 
SOUZA 31/05/1994 7.00 0.60 10.00 17.60 1

2021017334317 AELTON DOS SANTOS 
BEZERRA 19/03/1994 7.00 0.00 10.00 17.00 2

2021017381142 ANDRELINA MARIA RIBEI-
RO SERRÃO 12/04/1982 2.50 3.00 10.00 15.50 3

20210173309615 ITALO MARLONE GOMES 
SAMPAIO 16/04/1988 13.50 0.00 1.00 14.50 4

2021017324232 ERISSON SERGIO MELO 
DA SILVA 29/01/1988 2.50 0.90 10.00 13.40 5

20210173156022 MÍLVIO JORGE FERNANDES 
MOURA 23/04/1978 6.00 0.30 2.00 8.30 6


